8. Amplius. Nihil quod cum admiratione consideratur, potest esse fastidiosum, quia quamdiu sub admiratione est, adhuc desiderium manet. Divina autem substantia a quolibet intellectu creato semper cum admiratione videtur, quum nullus intellectus creatus eam comprehendat. Impossibile est igitur quod substantia intellectualis illam visionem fastidiat, & ita non potest esse quod per propriam voluntatem ab illa visione desistat.

9. Adhuc. Si aliqua duo fuerint prius unita, & postmodum separentur, oportet quod hoc accidat per mutationem alicujus eorum. Relatio enim sicut non incipit esse de novo absque mutatione alterius relatorum, ita nec absque mutatione alterius de novo esse desinit. Intellectus autem creatus videt Deum per hoc quod ei quodammodo unitur, ut ex dictis cap. LX. patet. Si ergo visio illa desinat unione hujusmodi desinente; oportet quod hoc fiat per mutationem divinae substantiae, vel intellectus ipsam videntis: quorum utrumque est impossibile: nam divina substantia est immutabilis, ut in I. Lib. cap. XIII.

ostensum est; substantia etiam intellectualis elevatur supra omnem mutationem, quum Dei substantiam videt. Impossibile est igitur quod aliquis decidat ab illa felicitate qua Dei substantiam videt.

10. Item. Quanto aliquid est Deo propinquius, qui est omnino immobilis, tanto est minus mutabile, & magis perseverans: unde quaedam corpora propter hoc quod longe distant a Deo, non possunt in perpetuum durare, sicut dicitur in II. de generatione text. com. LXIX. Sed nulla creatura potest Deo vicinius appropinquare quam quae ejus substantiam videt. Creatura igitur intellectualis quae Dei substantiam videt, summam immobilitatem consequitur: non igitur possibile est quod umquam ab illa visione deficiat.

Hinc est quod in Psalmis Psal. LXXXIII. 5. dicitur: *Beati qui habitant in domo tua, Domine, in saecula saeculorum laudabunt te*: & alibi Psal. cxxiv. 1. *Non commovebitur in aeternum qui habitat in Hierusalem*: & Isai. xxxviii. 20. *Oculi tui videbunt Hierusalem, habitationem opulentam, tabernaculum quod nequaquam transferri poterit, nec auferentur clavi ejus in sempiternum, et omnes funiculi ejus non rumpentur: quia solumnodo ibi magnificus est Dominus Deus noster*: & Apoc. III. 12. *Qui viderit, faciam illum columnam in templo Dei mei, et foras non egredietur amplius*.

Per hoc autem excluditur error Platoniorum, qui dicebant, animas separatas, postquam felicitatem ultimam adeptae fuissent, iterum ad corpora incipere velle redire, & finita felicitate illius vitae, iterum miseris vitae hujus involvi: & etiam error Origenis, qui dixit III. Periarchon. cap. 1. animas, & Angelos post beatitudinem iterum posse ad miseriam devenire.